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4. Wabhlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Michael Weichert
Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Thema: Zukunft der Energieborse Leipzig

Wie der Presse (und leider nicht Informationen der Staatsregierung) zu entnehmen war,
wird der Spotmarkt der Leipziger EEX ausgegliedert und mit der Pariser Borse
Powernext fusioniert. Dazu stelle ich folgende Fragen an die Staatsregierung:

1. Wann hat der Aufsichtsrat der Bérse die Fusion der neuen Tochtergesellschaft
mir der Pariser Borse abschlielend behandelt und genehmigt?

2. lst die Information der Presse zutreffend, dass Sitz der gemeinsamen Tochter
Paris sein wird?

3. Welche Folgen wird die Fusionsentscheidung fiir die Arbeitsplatze in Leipzig
haben?

4. Welche Kompensationen erhadlt die EEX flir die Zustimmung, Paris zum
zentralen Standort und den Chef der Pariser Powernext zum Geschéftsflhrer
der gemeinsamen Tochter zu machen?

5. Gibt es bereits Uberlegungen/Gesprache Uber die Zukunft der anderen
Teilmarkte, (Strom-Futures, Gas, CO,, Coal-Futures) die an der Leipziger Borse
abgebildet werden?
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Michael Weichert,
Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Drs.-Nr.: 4/10035

Thema: Zukunft der Energieborse Leipzig

Sehr geehrter Herr Président,

den Fragen sind folgende Ausfiihrungen vorangestellt: ,,Wie der Presse (und leider
nicht Informationen der Staatsregierung) zu entnehmen war, wird der Spot-
markt der Leipziger EEX ausgegliedert und mit der Pariser Borse Powernext
fusionieren. Dazu stelle ich folgende Fragen an die Staatsregierung:“

Namens und im Auftrag der Sichsischen Staatsregierung beantworte ich die o. g
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wann hat der Aufsichtsrat der Borse die Fusion der neuen Tochter-
gesellschaft mit der Pariser Borse abschlieBend behandelt und ge-
nehmigt?

Frage 2: Ist die Information der Presse zutreffend, dass Sitz der gemeinsa-

men Tochter Paris sein wird?

Frage 3: Welche Folgen wird die Fusionsentscheidung fiir die Arbeitsplitze in
Leipzig haben?

Frage 4: Welche Kompensation erhilt die EEX fiir die Zustimmung, Paris
zum zentralen Standort und den Chef der Pariser Powernext zum
Geschiiftsfithrer der gemeinsamen Tochter zu machen?

Die Fragen 1 bis 4 werden zusammengefasst beantwortet:
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Der Aufsichtsrat der EEX AG wird erst in kiinftigen Sitzungen dariiber befinden, ob
die Zusammenarbeit mit Powernext sinnvolle Entwicklungspotentiale bietet und wie
gegebenenfalls die Rahmenbedingungen zu gestalten sind. Dabher ist die Erteilung der
gewiinschten Auskiinfte derzeit nicht méglich.

Frage 5: Gibt es bereits Uberlegungen/ Gespriiche iiber die Zukunft der an-
deren Teilmirkte, (Strom-Futures, Gas, CO2, Coal-Futures) die an
der Leipziger Borse abgebildet werden?

Nach Aussagen der EEX AG gibt es keine Uberlegungen/ Gespriche iiber die Zukunft
der in der Frage genannten Teilmérkte, die an der Leipziger Borse abgebildet werden.

Mit freundlichen Griiflen

Thomas Jurk



